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CHAPTER E-0.2 REG 18

The Education Act, 1995
Section 370

and

The Government Organization Act
Sections 19 and 24

Order in Council 523/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

PART I
Title, Interpretation and Application

Title
1 These regulations may be cited as The 2007-2008 School Grant Regulations.

Interpretation
2 In these regulations:

(a) “Act” means The Education Act, 1995;

(b) “approved” means approved by the minister;

(c) “basic grant” means the difference between a school division’s or the
conseil scolaire’s total recognized expenditure and total recognized revenue;

(d) “basic program” means the sum of the expenditures set out for a school
division or the conseil scolaire in subsection 8(1);

(e) “city francophone education area” means a francophone education
area that includes a city area within the francophone education area’s
boundaries;

(f) “city school division” means:

(i) a school division that includes only city area within the school
division’s boundaries; or

(ii) St. Paul’s Roman Catholic Separate School Division, No. 20;

(g) “enrolment” or “enrolled” means:

(i) in the case of kindergarten pupils in a kindergarten program
commencing for the first time in the fall of any year, 50% of the number of
kindergarten pupils reported to the minister in the Principal’s September
Statistical Report; and

(ii) in the case of pupils reported in the Principal’s September Statistical
Report other than high-cost disabled pupils and the kindergarten pupils
described in subclause (i), the recognized enrolment with respect to the
school year for which the recognition applies;

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/487/formats/614/download
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(h) “equalization factor” means a mill rate of 17.2 mills for the purposes of
clause 310(4)(a) of the Act;

(i) “full-time equivalent pupils” means the number of pupils determined
in accordance with section 5;

(j) “high-cost disabled pupil” means a high-cost disabled pupil (level 1) or
a high-cost disabled pupil (level 2);

(k) “high-cost disabled pupil (level 1)” means a pupil who is described in
section 48 of The Education Regulations, 1986:

(i) who meets the criteria set out in clause 49(c), (e) or (f) of those
regulations; or

(ii) if determined by the ministry, who meets the criteria set out in
clause 49(a) or (b) of those regulations;

(l) “high-cost disabled pupil (level 2)” means a pupil who is described in
section 48 of The Education Regulations, 1986:

(i) who meets the criteria set out in clause 49(h) of those regulations; or

(ii) if determined by the ministry, who meets the criteria set out in
clause 49(a) or (b) of those regulations;

(m) “home attendance area” means the area from which a pupil attends a
certain school, as determined by the board of education that is fiscally
responsible for the provision of educational services for the pupil or by the
conseil scolaire;

(n) “home-based education pupil” means a pupil who is receiving
instruction in a registered home-based education program;

(o) “language program”, with respect to a school division, means a course
of educational instruction conducted through a French Immersion Program
within the meaning of section 38 of The Education Regulations, 1986;

(p) “ministry” means the ministry over which the minister presides;

(q) “nearest school” means the closest school that is in the same category
of school, using the following categories:

(i) public school;

(ii) Roman Catholic separate school;

(iii) Protestant separate school;

(iv) fransaskois school;

(r) “non-city francophone education area” means a francophone
education area that does not include any city area within the boundaries of
the francophone education area;
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(s) “non-city school division” means a school division:

(i) that does not include any city area within the boundaries of the
school division; or

(ii) that includes both city area and non-city area within the boundaries
of the school division;

(t) “northern factor” means the factor set out in section 12 by which
certain expenditures are to be multiplied for the purpose of making certain
calculations for northern school divisions in accordance with these regulations;

(u) “northern school division” means a school division located in the
Northern Saskatchewan Administration District;

(v) “recognized” means recognized by the minister;

(w) “regular rural transportation service” means the transportation
service provided by a school division to transport pupils residing in rural
areas to school on a school bus;

(x) “Saskatchewan resident” means a person who resides permanently in
Saskatchewan, but does not include a person who, in the minister’s opinion,
has no significant tie to Saskatchewan other than the fact that he or she
attends school in Saskatchewan;

(y) “table” means a table set out in the Appendix.

Application
3 These regulations apply only to grants made, with respect to the period
commencing on April 1, 2007 and ending on March 31, 2008, to:

(a) school divisions and the conseil scolaire pursuant to sections 310 to 315 of
the Act; and

(b) any other educational institution and organization pursuant to section 19
of The Government Organization Act.

PART II
Recognized Enrolment and Enrolment-based Expenditures

Deemed enrolment of high-cost disabled pupils
4 For the purposes of determining enrolment, a high-cost disabled pupil is
deemed to be enrolled in grades 1 to 12 from three years of age up to but not
including 22 years of age.

Number of full-time equivalent pupils
5(1) In this section, “ratio of instructional time” means the ratio of instructional
time devoted to instruction to the total available instructional time per week for the
pupil.

(2) The number of full-time equivalent pupils in a program is equal to the number
of pupils enrolled in the program if:

(a) the pupils are enrolled in kindergarten to grade 12 and the program is
not a language program; and

(b) the ratio of instructional time is equal to or greater than 0.75.
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(3) In any case other than one described in subsection (2), the number of full-time
equivalent pupils in a program is the number FTE calculated in accordance with
the following formula:

FTE = NP x IT

where:

NP is the number of pupils enrolled in the program; and

IT is the ratio of instructional time.

Enrolment factor
6(1) Unless otherwise determined by the minister, the number of pupils recognized
in each category of recognized enrolment is the number determined in accordance
with this section.

(2) The minister shall add to the appropriate enrolment category the number of
pupils reported to the minister on the Principal’s September Statistical Report in
“other” or “special” programs.

Pupils deemed not enrolled
7 A pupil is deemed not to have been enrolled for the purpose of determining the
enrolment pursuant to section 6 if:

(a) a board of education or the conseil scolaire:

(i) enrols a pupil who is not a Saskatchewan resident; and

(ii) does not charge a tuition fee for that pupil; and

(b) there is no recognized exchange program or reciprocal student exchange
between the receiving school division or the conseil scolaire in Saskatchewan
and that pupil’s home jurisdiction.

Recognized expenditures
8(1) Subject to subsections (2) to (6), recognized enrolment-based expenditures of
a school division or the conseil scolaire consist of the amounts calculated at the
basic rate per pupil enrolled as set out in Table 1 with respect to expenditures for
the following:

(a) administration;

(b) instruction;

(c) plant operation and maintenance;

(d) non-capital furniture and equipment;

(e) non-capital renovations and repairs;

(f) current interest expenses;

(g) bank charges;

(h) special events transportation;

(i) other transportation.
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(2) Funding for programs for high-cost disabled pupils is the amount HCD
calculated in accordance with the following formulas:

(a) for intensive supports for high-cost disabled pupils (level 1):

HCD = [(A + B + C) / TPL] x PFP

where:

A means the number of designated disabled level 1 pupils in 2005 - 2006;

B means half of the total number of actual designated disabled fractional
level 1 full- time equivalent pupils in 2003 - 2004 and 2004 - 2005;

C means half of the total number of actual in care level 1 full-time
equivalent pupils in 2003 - 2004 and 2004 - 2005;

TPL means the total number of provincial level 1 full-time equivalent
pupils;

PFP means the provincial funding pool for high-cost disabled pupils
(level 1);

(b) for intensive supports for high-cost disabled pupils (level 2):

HCD = [(A + B + C) / TPL] x PFP

where:

A means the number of designated disabled level 2 pupils in 2005 - 2006;

B means half of the total number of actual designated disabled fractional
level 2 full- time equivalent pupils in 2003 - 2004 and 2004 - 2005;

C means half of the total number of actual in care level 2 full-time
equivalent pupils in 2003 - 2004 and 2004 - 2005;

TPL means the total number of provincial level 2 full-time equivalent
pupils;

PFP means the provincial funding pool for high-cost disabled pupils
(level 2).

(3) With respect to expenditures for an approved language program, the recognized
expenditures of a school division are to be increased by:

(a) the maintenance rate set out in Table 3 for each full-time equivalent
pupil enrolled in the program; and

(b) an amount for the purchase of instructional resource material needed for
implementation of the program, calculated on the basis of the implementation
rate set out in Table 3.

(4) For each pupil reported on the Home-Based Education Pupil Statistical
Report, the minister shall recognize 50% of the appropriate basic rate per pupil
enrolled as set out in Table 1.
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Small remote school factor
9(1) In this section, “small remote school” means a school operated by a school
division or the conseil scolaire that meets the following criteria:

(a) the average number of pupils per grade in the school is 14 or less; and

(b) the school is at least 40 kilometres away from the nearest school.

(2) Subject to subsection (8), the minister shall increase the recognized expenditures
for all school divisions and the conseil scolaire for each of their small remote schools
in the amount SRSF calculated in accordance with the following formula:

SRSF = E x SF x DF x BR

where:

E is the number of full-time equivalent pupils in the small remote school;

SF is the size factor for the small remote school, calculated in accordance with
subsection (3);

DF is the distance factor for the small remote school, calculated in accordance
with subsections (4) to (7); and

BR is the basic rate per pupil enrolled in the small remote school as set out in
Table 1.

(3) For the purpose of subsection (2), the size factor for a small remote school is
the amount SF calculated in accordance with the following formula:

SF = 0.07 x [14 – (FTE ÷ GT)]

where:

FTE is the total full-time equivalent enrolment of the small remote school;
and

GT is the number of grades being taught in the small remote school, with
kindergarten counted as 0.5 of a grade.

(4) For the purpose of subsection (2), the distance factor for a small remote school
is the amount DF calculated in accordance with the following formula:

DF = 0.25 + [0.0375 x (KMN – 40 km)]

where KMN is the number of kilometres to the nearest school based on the shortest
route by road via the existing road system.

(5) Notwithstanding subsection (4), if the distance to the nearest school is 60
kilometres or more, the distance factor for the purpose of subsection (2) is 1.

(6) Notwithstanding subsection (4), if the small remote school is located on a
Hutterite colony, the distance factor for the purpose of subsection (2) is 0.25.

(7) Notwithstanding subsection (4), the maximum distance factor for the purpose
of subsection (2) is 1.

(8) Notwithstanding any other provision of this section, the maximum small
remote school recognition to which a school division or the conseil scolaire is
entitled is 25% of the total amount to which the school division or the conseil
scolaire is entitled pursuant to subsection 8(1).
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Geographic factor
10(1) For the purpose of recognizing cost differences associated with providing
educational services in a geographically dispersed area, the minister shall increase
the recognized expenditures:

(a) for each non-city school division listed in Table 5 by the geographic factor
calculated in accordance with subsection (2); and

(b) for St. Paul’s Roman Catholic Separate School Division, No. 20 by the
geographic factor calculated in accordance with subsection (3).

(2) The geographic factor for each non-city school division listed in Table 5 is the
amount GF calculated in accordance with the following formula:

GF = (BRR x GP) + (ERC x GR)

where:

BRR is the total basic rate recognition to which the school division is entitled
pursuant to subsection 8(1);

GP is the geographic percentage of basic rate recognition as set out in Table 6;

ERC is the number of pupils in the school division who are educated in centres
where the population, as determined in accordance with the latest census
taken pursuant to the Statistics Act (Canada), is less than 4,000; and

GR is the geographic per pupil rate as set out in Table 6.

(3) The geographic factor for St. Paul’s Roman Catholic Separate School Division,
No. 20 is the amount GF2 calculated in accordance with the following formula:

GF2 = ERC x GR

where:

ERC is the number of pupils in the school division who are educated in centres
where the population, as determined in accordance with the latest census
taken pursuant to the Statistics Act (Canada), is less than 4,000; and

GR is the geographic per pupil rate as set out in Table 6.

Diversity factor
11(1) For the purpose of recognizing cost differences associated with providing
supports and services to pupils with mild to moderate learning and behavioural
needs and to pupils living in vulnerable circumstances, the minister shall increase
the recognized expenditures of a school division or the conseil scolaire by a
diversity factor in the amount DF calculated in accordance with the following
formula:

DF = EBR + VBR

where:

EBR is enrolment-based recognition calculated in accordance with
subsection (2); and

VBR is vulnerability-based recognition calculated in accordance with
subsections (3) and (4).
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(2) Enrolment-based recognition is the amount EBR calculated in accordance
with the following formula:

EBR = E x DPR

where:

E is the enrolment of the school division or conseil scolaire; and

DPR is the diversity per pupil rate of $250 per pupil.

(3) Vulnerability-based recognition is the amount VBR calculated in accordance
with the following formula:

VBR = (VFP x SE x VF) x CM

where:

VFP is the vulnerability funding pool;

SE is the school division’s or the conseil scolaire’s percentage share of
provincial enrolments;

VF is the school division’s or the conseil scolaire’s vulnerability factor as
calculated pursuant to subsection (4); and

CM is a constant multiplier used to ensure the total vulnerability funding pool
is fully allocated.

(4) The vulnerability factor for a school division or the conseil scolaire is the
amount VF calculated in accordance with the following formula:

VF = [0.5 x LICO] + [0.2 x LEA] + [0.2 x LPF] + [0.1 x NFLE]

where:

LICO is the school division’s or the conseil scolaire’s percentage of families
living below the Low Income Cut-off;

LEA is the school division’s or the conseil scolaire’s percentage of families with
low educational attainment;

LPF is the school division’s or the conseil scolaire’s percentage of lone-parent
families; and

NFLE is the school division’s or the conseil scolaire’s percentage of families
whose first language is not English.

(5) Percentages for the purposes of subsection (4) are to be taken from the latest
census taken pursuant to the Statistics Act (Canada).

Application of northern factor
12 In the case of a northern school division, all recognized expenditures
mentioned in this Part are to be multiplied by 1.34.

Francophone allowance
13 For the purpose of a francophone allowance, all recognized expenditures of the
conseil scolaire mentioned in this Part and in subsection 16(2) are to be multiplied
by 1.34.
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PART III
Recognized Transportation and Room and Board Expenditures

Recognized transportation expenditures
14(1) Recognized transportation expenditures of school divisions and of the
conseil scolaire are to be calculated pursuant to sections 15 to 18.

(2) For the purposes of sections 15 to 18, the minister may recognize transportation
expenditures for pupils enrolled in approved pre-kindergarten programs.

Recognized transportation expenditures - cities and specialized transportation
15(1) For recognized high-cost disabled pupils transported by means other than
regular transportation in all school divisions and the division scolaire francophone,
recognized transportation expenditures equal:

(a) in the case of high-cost disabled pupils for whom approved transportation
is provided for a full school year, the total actual aggregate costs of
transportation to a maximum of the amount specified in item 1 of Table 2 per
pupil per year; and

(b) in the case of high-cost disabled pupils for whom approved transportation
is provided for less than a full school year, the total actual aggregate costs of
transportation per pupil per day to a maximum of the amount specified in
item 1 of Table 2.

(2) For pupils who are transported by means of regular transportation in city
school divisions, in city francophone education areas or in other approved school
divisions in which transportation expenditures are declared by the minister to be
eligible for grant support, recognized transportation expenditures equal the
amount I calculated in accordance with the following formula:

I = (E – TF) x PR

where:

E is the enrolment of the school division or city francophone education area,
excluding pupils mentioned in subsection (4);

TF is the number of tuition fee pupils; and

PR is the per pupil rate as specified in item 1 of Table 2.

(3) For francophone pupils and French Immersion pupils who are transported by
means of regular transportation in city school divisions, in city francophone
education areas or in other approved school divisions in which transportation
expenditures are declared by the minister to be eligible for grant support,
recognized transportation expenditures equal the amount I calculated in accordance
with the following formula:

I = F x FPR

where:

F is the number of francophone pupils or French Immersion pupils who are
transported by means of regular transportation; and

FPR is the francophone or French per pupil rate as specified in item 1 of
Table 2.
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(4) For pupils who live outside city boundaries who are transported by means of
regular rural transportation service in city school divisions or city francophone
education areas, recognized transportation expenditures are calculated in accordance
with subsection 16(2).

Recognized transportation expenditures - non-cities
16(1) For transportation in approved non-city school divisions and non-city
francophone education areas, other than northern school divisions, recognized
transportation expenditures equal the amounts calculated pursuant to this section.

(2) For pupils transported by means of regular rural transportation service,
recognized transportation expenditures equal the amount T calculated in accordance
with the following formula:

where:

A is the amount specified in item 2 of Table 2 for each pupil for whom regular
rural transportation service is provided each year;

E is the number of pupils for whom regular rural transportation service is
provided;

K is the number of kilometres travelled by the regular rural transportation
service for the transportation of pupils in one day;

RK is the recognized amount per kilometre of daily regular rural transportation
service travel as specified in item 2 of Table 2; and

D is the number of days, to a maximum of 190 days, during the school year on
which the school division arranges regular rural transportation service for
pupils.

(3) For high-cost disabled pupils transported by a supplemental means of
transportation in addition to regular rural transportation service, or for high-cost
disabled pupils transported solely by a means of transportation other than regular
rural transportation service, recognized transportation expenditures to parents
equal the total actual costs of transportation to a maximum of the amount per
vehicle per kilometre of approved travel as specified in item 2 of Table 2.

[ ]( )D
186T = (A x E) + K x RK x
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Recognized transportation expenditures - northern school divisions
17 For local transportation of pupils in northern school divisions by means of
regular rural transportation service, recognized transportation expenditures equal
the amount T calculated in accordance with the following formula:

where:

A is the amount specified in item 3 of Table 2 for each pupil for whom regular
rural transportation service is provided each year;

E is the number of pupils for whom regular rural transportation service is
provided;

K is the number of kilometres travelled by the regular rural transportation
service for the transportation of pupils in one day;

RK is the recognized amount per kilometre of daily regular rural transportation
service travel as specified in item 3 of Table 2;

D is the number of days, to a maximum of 190 days, during the school year on
which the school division arranges regular rural transportation service for
pupils; and

NF is the northern factor.

Other than local transportation - northern school divisions
18(1) Recognized transportation expenditures for transportation, other than local
transportation, of high-cost disabled pupils in northern school divisions are equal
to the amounts calculated pursuant to this section.

(2) For high-cost disabled pupils transported by a supplemental means of
transportation in addition to regular rural transportation service, or for high-cost
disabled pupils transported solely by means of transportation other than regular
rural transportation service, recognized transportation expenditures to parents
equal the total actual costs of transportation to a maximum of the amount per
vehicle per kilometre of approved travel as specified in item 3 of Table 2.

(3) For high-cost disabled pupils boarding away from home, recognized
transportation expenditures equal the total actual approved travel costs to and
from the home and the place of boarding, to a maximum of:

(a) with respect to pupils travelling by a private motor vehicle, the amount
per pupil per kilometre of approved travel by land as specified in item 3 of
Table 2 for each kilometre of approved travel that each pupil travels on land;

(b) with respect to pupils travelling by a recognized public service bus, the
actual cost of bus fare; or

(c) with respect to pupils travelling by air, the amount per pupil per
kilometre of approved air travel specified in item 3 of Table 2 for each
kilometre of approved travel that each pupil travels by air.

[ ]( )D
186TA = (A x E) + K x RK x x NF
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Recognized room and board expenditures
19 If a school division or the conseil scolaire pays a room and board allowance for
a high-cost disabled pupil who resides elsewhere than at home and who receives
educational services outside that pupil’s home attendance area, the recognized
expenditure with respect to that allowance is an amount equal to the total actual
costs of room and board, to a maximum of $441 per pupil per month.

PART IV
Recognized Educational Service Expenditures

Recognized expenditures
20 Recognized educational service expenditures of a school division or the conseil
scolaire consist of:

(a) the total actual costs of employing substitute teachers for a maximum of
seven consecutive days when the regular teacher is granted leave with full pay
to attend a seminar or workshop that has received the prior approval of the
minister;

(b) the purchase of technical aids for high-cost disabled pupils if:

(i) the total purchase cost is $10,000 or more; and

(ii) the purchase has received the prior approval of the minister;

(c) the applicable rate per type of course as set out in Table 4 if a pupil is
enrolled in a Technology Supported Learning course as mentioned in
section 11 of The Education Act, 1995, unless the pupil is a home-based
education pupil;

(d) 50% of the applicable rate per type of course set out in Table 4 if a home-
based education pupil is enrolled in a Technology Supported Learning course
as mentioned in section 11 of The Education Act, 1995;

(e) in the case of the South Island Correspondence School or the Alberta
Distance Learning Centre, the actual cost of tuition fees if:

(i) a pupil in kindergarten to grade 9 is enrolled in the South Island
Correspondence School or the Alberta Distance Learning Centre; and

(ii) the enrolment is approved by the minister but is not recognized
pursuant to subsection 8(1);

(f) subject to clause (h), payments to other school divisions or the conseil
scolaire, approved agencies or individuals, other than historical high schools
as defined in The Independent Schools Regulations, for the purchase of
educational services in the amount equal to the least of the following:

(i) the actual cost to purchase the educational services;

(ii) the sum of:

(A) the application of the basic rate set out in Table 1 to the actual
number of pupils for whom educational services are purchased,
multiplied, in the case of payments to the conseil scolaire, by the
francophone allowance set out in section 13; and
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(B) the application of an additional rate for each high-cost
disabled pupil for whom educational services are provided, with the
rate equal to:

(I) $6,300 if the enrolled pupil is designated as high-cost
disabled (level 1); or

(II) $12,610 if the enrolled pupil is designated as high-cost
disabled (level 2); and

(iii) the amount of revenue reported by the school division providing
the educational services or the conseil scolaire, with respect to the
provision of those services;

(g) payments to historical high schools, as defined in The Independent
Schools Regulations, that meet the requirements of subsection 32(2), for the
purchase of educational services in an amount equal to the application of the
basic rate set out in Table 1 to the actual number of pupils for whom
educational services are purchased; and

(h) payments by a northern school division to other northern school divisions
or approved educational institutions in the Northern Saskatchewan
Administration District with respect to the purchase of educational services in
the amount RE calculated in accordance with the following formula:

RE = F x NF

where:

F is the amount calculated in accordance with clause (f) with respect to
the educational services; and

NF is the northern factor.

PART V
Additional Recognized Expenditures

Additional recognized expenditures
21(1) The minister may recognize any expenditures, in addition to those described
in Parts II, III and IV, that the minister considers to be necessary operating
expenditures of a school division.

(2) In determining the recognized local expenditures of the conseil scolaire for the
purposes of an operating grant to the conseil scolaire, the minister:

(a) shall recognize the expenditures described in Parts II, III and IV, subject
to any modification that the minister considers necessary or appropriate; and

(b) may recognize any additional expenditures that the minister considers to
be necessary operating expenditures of the conseil scolaire.

(3) If a community school, a pre-kindergarten or an Indian and Métis Education
Development project has been approved, the minister may recognize an amount for
the operation of the programs.
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PART VI
Recognized Revenue

Recognized local revenue
22(1) Recognized local revenue is to be determined in accordance with this Part.

(2) The assessment to be used in the calculation of grants for a year is the amount
determined jointly by the minister and the school division, but if the final equalized
assessment differs from the estimated equalized assessment, the appropriate
adjustment is to be added to or recovered from the subsequent year’s grant.

(3) Revenue from trailer fees, grants in lieu of taxes and supplementary levies is
to be converted to an equivalent assessment, and those assessments are to be
added to the equalized assessment of the school division.

Fee revenue
23(1) Fee revenues received by a school division, other than a northern school
division, from other school divisions, the conseil scolaire, individuals, governments
or institutions for the provision of educational services for pupils are recognized in
an amount equal to the sum of:

(a) the application of the basic rate set out in Table 1 to the actual number of
pupils for whom educational services are provided; and

(b) the application of an additional rate for each high-cost disabled pupil for
whom educational services are provided, with the rate equal to:

(i) $6,300 if the enrolled pupil is designated as high-cost disabled
(level 1); or

(ii) $12,610 if the enrolled pupil is designated as high-cost disabled
(level 2).

(2) Fee revenues received by a northern school division from other school
divisions, the conseil scolaire, individuals, governments or institutions for the
provision of educational services for pupils are recognized in an amount equal to
the product of:

(a) the amount determined in subsection (1); and

(b) the northern factor.

(3) Fee revenues received by the conseil scolaire from school divisions, individuals,
governments or institutions for the provision of educational services for pupils are
recognized in an amount equal to the sum of:

(a) the application of the basic rate set out in Table 1 to the actual number of
pupils for whom educational services are provided, multiplied by the
francophone allowance set out in section 13; and

(b) the application of an additional rate for each high-cost disabled pupil for
whom educational services are provided, with the rate equal to:

(i) $6,300 if the enrolled pupil is designated as high-cost disabled
(level 1); or

(ii) $12,610 if the enrolled pupil is designated as high-cost disabled
(level 2).
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Other recognized revenues
24(1) The minister may recognize any revenues, in addition to those described in
sections 22 and 23, that the minister considers appropriate.

(2) In determining the recognized local revenue of the conseil scolaire for the
purposes of an operating grant to the conseil scolaire, the minister:

(a) shall recognize the revenues described in section 23, subject to any
modification that the minister considers necessary or appropriate; and

(b) may recognize any additional revenues that the minister considers
appropriate.

Adjustments in grants to accommodate mill rate factors
25(1) The minister shall include as recognized local revenue the increase or
decrease in tax revenue to boards of education on their assessable school division
lands located in the City of Saskatoon or Regina, as the case may be, as a result of
the use of mill rate factors applied by the city in determining the education
property tax payable.

(2) For the purposes of subsection (1), the calculation of increases and decreases
in tax revenue shall be based on the assessment roll of the city as at January 1, 2007.

PART VII
Capital Expenditures

Recognized capital expenditures
26 Recognized capital expenditures of a school division consist of:

(a) with respect to expenditures for recognized debt retirement for school
facilities and, in the case of a school division located in the Northern
Saskatchewan Administration District, teachers’ residences, the sum of:

(i) actual payments of principal and interest for approved capital loans
and debentures; and

(ii) actual payments made to other school divisions in lieu of direct debt
retirement;

less any payments received for capital debt retirement from other school
divisions, the Government of Canada, Indian bands or other institutions;

(b) the replenishment of any cash reserve funds recognized:

(i) in equal annual instalments, including principal and interest, for a
term agreed on by a board of education and the minister if those cash
reserve funds are used by the board of education with the minister’s
approval for approved capital projects; and

(ii) at an interest rate approved at the time the funding arrangement is
completed; and
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(c) the payment of capital grants recognized in accordance with the following
payment schedule:

(i) if the provincial share is to be paid out within one year after the date
of project commencement and is less than or equal to $50,000, one
payment on confirmation of substantial completion;

(ii) if the provincial share is to be paid out within one year after the
date of project commencement and is greater than $50,000, two payments:

(A) the first payment, equal to one-half of the provincial share, on
notice of contract award; and

(B) the second payment on confirmation of substantial completion;

(iii) if the provincial share is to be paid out over two or more consecutive
years, payments in instalments, to a maximum of the approved amounts
in any fiscal year, based on evidence acceptable to the minister that:

(A) sufficient progress has been made; and

(B) previous payments have been expended.

PART VIII
Capital Funding

Interpretation of Part
27(1) In this Part:

(a) “ability to pay factor” means the difference between one and the ratio
of a school division’s basic grant to its net recognized expenditure;

(b) “actual usable area” means the entire area of floor space in a school, in
square metres, excluding any recognized area of floor space that is used for:

(i) walls;

(ii) internal circulation in the school, including corridors, hallways,
mudrooms, vestibules and foyers;

(iii) mechanical and boiler rooms;

(iv) janitorial and building maintenance areas;

(v) student washrooms;

(vi) gymnasium service areas;

(vii) servery areas;

(c) “approved construction area” means the sum, in square metres, of
the recognized area of new floor space for a construction project and the
recognized area of renovated floor space for a construction project;

(d) “average provincial mill” means the mathematical average of the
value of one mill from all school divisions offering kindergarten to grade 12
curricula for the 2006 assessment year;
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(e) “base share” means the numerical value BS calculated in accordance
with the following formula:

BS = (0.655991 + UF) x [(0.5 x APF) + 0.25]

where:

UF is the utilization factor calculated pursuant to these regulations;
and

APF is the ability to pay factor calculated pursuant to these regulations;

(f) “capital surplus” means:

(i) surplus money from previous capital projects; and

(ii) interest earned on surplus money from previous capital projects;

(g) “debenture and loan interest” means:

(i) any revenue earned as interest on moneys received from the sale of
debentures, before the issuance of the final approval of the capital
project, that may be recognized by the minister; and

(ii) any revenue earned as interest on loans;

(h) “down payment” means the value of a school division’s contribution
to capital project funding as determined by the ministry before public
tender, and is the product of:

(i) the difference between:

(A) the total project cost with federal goods and services tax
added; and

(B) the sum of:

(I) all applicable federal tax rebates;

(II) all third party funding;

(III) debenture and loan interest;

(IV) unused capital surplus; and

(V) provincial capital reserves held by that school division;
and

(ii) the school division share percentage;

(i) “maximum provincial contribution” means the maximum value, in
the minister’s discretion, of provincial funding for a capital project, and is
the difference between:

(i) the total project cost; and

(ii) the sum of:

(A) the school division’s down payment;

(B) all applicable federal tax rebates;

(C) all third party funding;



576 THE SASKATCHEWAN GAZETTE, AUGUST 8, 2008

(D) debenture and loan interest;

(E) unused capital surplus; and

(F) provincial capital reserves held by the school division;

(j) “mill factor” means the numerical value ML calculated in accordance
with the following formula:

where:

BM is the value of the particular school division’s 2006 mill;

APM is the average 2006 provincial mill;

C is the numerical value required to produce the required range of school
division share percentages; and

BS is the base share for the school division, calculated pursuant to these
regulations;

(k) “net recognized expenditure” means the difference between a school
division’s total recognized expenditure and tuition fee revenue;

(l) “provincial capital reserves” means the money derived from the
following sources to be applied to the provincial share of an approved project:

(i) net proceeds from rental revenue;

(ii) net proceeds from the sale of school properties;

(iii) recognized provincial share of federal tuition fees;

(iv) interest earned on any of the sources listed in subclauses (i) to (iii);

(m) “recognized usable area” means the recognized area of floor space in
a school, in square metres;

(n) “school division share percentage” means the level of school division
contribution for funding capital construction and is the sum of:

(i) the base share; and

(ii) the mill factor;

(o) “target school” means the specific school for which a capital funding
request is made by a school division;

(p) “total actual usable area” means the sum of:

(i) the actual usable area in a target school; and

(ii) the sum of the actual usable areas for all schools currently in
operation that are located:

(A) within a 30-kilometre radius of a target school; and

(B) in the same school division as the target school;

ML =
log (BM ÷ APM)

C
x BS
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(q) “total construction cost” means the board of education’s choice of
publicly tendered offers to construct a capital project, but excluding consultants’
fees and associated provincial sales taxes on those fees, ministry construction
allowances, miscellaneous costs, site purchase costs, and the federal goods
and services tax;

(r) “total construction estimate” means the sum of all proposed
construction estimates, but excluding consultants’ fees and associated provincial
sales taxes on those fees, ministry construction allowances, miscellaneous
costs, site purchase costs, and the federal goods and services tax;

(s) “total project cost” means the total construction cost plus consultants’
fees and associated provincial sales taxes on those fees, ministry construction
allowances, miscellaneous costs, site purchase costs, and all applicable
provincial taxes, but excluding the federal goods and services tax;

(t) “total recognized usable area” means the sum of:

(i) the recognized usable area for a target school; and

(ii) the sum of the recognized usable areas for all schools currently in
operation that are located:

(A) within a 30-kilometre radius of a target school; and

(B) in the same school division as a target school.

(2) This Part applies, with any necessary modification, to capital grants to the
conseil scolaire.

Utilization factor
28(1) Subject to subsection (2), the utilization factor for a target school is the
amount calculated as the difference between:

(a) 0.8; and

(b) the quotient obtained when the total recognized usable area is divided by
the total actual usable area.

(2) The utilization factor is deemed to be zero if:

(a) the utilization factor, as calculated pursuant to subsection (1), yields a
negative or zero value; or

(b) the capital project:

(i) has a total approved cost of less than $100,000; and

(ii) does not involve the addition of new general instructional areas or
the conversion of existing general instructional areas to new program
instructional areas.
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Building grants
29(1) For the purposes of this section:

(a) the amount of a down payment paid by a school division for an approved
project is to be determined by the regulations in effect for the year in which
initial funding approval for the project is given; and

(b) if the minister approves funding for a project over more than one fiscal
year, the school division share percentage applicable to each fiscal year in
which funding is approved continues to be the share percentage in effect for
the school division for the fiscal year in which initial funding approval for the
project is given.

(2) Subject to subsections (3) to (9), the down payment is the difference between:

(a) the total project cost with federal goods and services tax added; and

(b) the sum of:

(i) the maximum provincial contribution;

(ii) all applicable federal tax rebates;

(iii) all third party funding;

(iv) debenture and loan interest;

(v) unused capital surplus; and

(vi) provincial capital reserves held by that school division.

(3) The minimum value of the down payment of the school division is the lesser of:

(a) 0.1 mill applied to the total equalized assessment of the school division
for 2006; and

(b) for:

(i) roof projects, $10,000;

(ii) fuel tank removal, $5,000 per tank; or

(iii) all other capital projects, $50,000.

(4) If the approved project consists of facility planning, structural or technical
studies or demographic analysis not connected with a stage 1 planning approval,
the school division down payment will be equal to 50% of the difference between:

(a) the total project cost with federal goods and services taxes added; and

(b) the sum of:

(i) all applicable third party funding; and

(ii) the federal goods and services tax rebate.

(5) For the purposes of subsection (4):

(a) “stage 1 planning approval”, as distinct from a stage 2 construction
approval, means the minister’s approval for a school division to commission
preliminary architectural or engineering studies, demographic analysis or
facility audits to better determine the cost and scope of work for a proposed
capital project with an estimated total construction cost exceeding $500,000;
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(b) “stage 2 construction approval” means the minister’s approval for a
school division to commission construction tender documents for a proposed
capital project with an estimated total construction cost exceeding $500,000
after the minister has:

(i) issued a stage 1 planning approval for the proposed capital project;
and

(ii) approved the school division’s planning and cost estimate report for
the proposed capital project.

(6) There is no minimum value for the down payment of the school division for the
purposes of:

(a) accessibility modifications; or

(b) radon gas remediation.

(7) Subject to subsection (8), the maximum provincial contribution will be revised
to reflect the total project cost with federal goods and services tax added.

(8) The minister may withhold, in whole or in part, any additional provincial
contribution pursuant to subsection (7) if the scope of the project exceeds:

(a) the approved construction area for that project; or

(b) the current approved construction cost guidelines.

(9) If the maximum provincial contribution is revised pursuant to subsection (7)
or (8), the down payment to be paid by the school division will be recalculated in
accordance with this section.

Transferred school
30(1) This section applies to a school:

(a) that on or after July 1, 2003 and on or before July 1, 2004:

(i) was transferred by the minister from one school division to another
pursuant to section 118 of the Act; or

(ii) became part of a new school division established pursuant to
section 41 of the Act; and

(b) with respect to which initial approval for a capital project is given
in 2006-2007.

(2) Notwithstanding any other provision of this Part, the school division share
percentage with respect to an approved capital project in any school described in
subsection (1) is the lesser of:

(a) the 2006-2007 share percentage for the school division in which the
school is currently located; and

(b) the share percentage in effect for the school division from which the
school was transferred at the time of the transfer.
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Northern teacherage allowances
31 Northern teacherage allowances are payable to a northern school division to a
maximum amount equal to the difference between:

(a) the previous year’s actual teacherage expenditure; and

(b) the previous year’s actual teacherage expenditure divided by the northern
factor.

Historical high schools cash reserves
32(1) Subject to subsection (2), the minister may pay a grant to a historical high
school, as defined in The Independent Schools Regulations, other than Caronport
High School and Rivier Academy, for capital construction in an amount equal
to 20% of the recognized costs of the facilities, including architect’s fees.

(2) A historical high school, as defined in The Independent Schools Regulations,
other than Caronport High School and Rivier Academy, is eligible for a grant
pursuant to this section only if the historical high school:

(a) meets the requirements of the minister, the Act and the regulations with
respect to courses of study, qualifications of teachers, operating schedules and
supervision;

(b) furnishes the minister with any information that the minister may
require with respect to finances, structure and administration of the school;
and

(c) with respect to capital projects, submits preliminary drawings and cost
estimates of proposed projects to the minister.

PART IX
Miscellaneous

Independent schools
33(1) Subject to subsections (2) to (4), grants to assist in the operation of a
historical high school, as defined in The Independent Schools Regulations, are
payable for each pupil enrolled in grades 9 to 12 in the school who is a
Saskatchewan resident, but who is not sponsored by a board of education, in an
amount equal to the basic rate for grades 1 to 12 as set out in Table 1.

(2) Grants are payable to a historical high school pursuant to subsection (1) only if
the historical high school meets the criteria set out in subsection 32(2).

(3) Caronport High School and Rivier Academy are not eligible for grants
pursuant to this section.

(4) Grants to assist in the operation of Ranch Ehrlo Society, incorporated
pursuant to The Non-profit Corporations Act, 1995, are payable with respect to the
provision of educational services to recognized pupils by the Society in a recognized
amount.
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Grants to parent-management boards
34(1) In this section, “parent-management board” means an agency that is
incorporated pursuant to The Non-profit Corporations Act, 1995 and that is
recognized as providing a service to high-cost disabled pupils attending schools
within the school division.

(2) Grants are payable to parent-management boards for approved classes
established for the instruction of preschool and school-aged high-cost disabled
pupils in an amount equal to the sum of:

(a) the basic rates set out in Table 1;

(b) the application of an additional rate for each high-cost disabled pupil for
whom educational services are provided, with the rate equal to:

(i) $6,300 if the enrolled pupil is designated as high-cost disabled
(level 1); or

(ii) $12,610 if the enrolled pupil is designated as high-cost disabled
(level 2); and

(c) expenditures for transportation calculated pursuant to sections 15 to 18.

Grant in lieu of actual tax in excess of equalization factor
35 A grant in the amount of $862,389 is payable to the conseil scolaire in lieu of
actual tax in excess of the equalization factor.

Additional grant payment
36 In addition to any other recognized expenditure pursuant to these regulations,
the minister may make a grant to a school division or the conseil scolaire equal to
the recognized amount in the following categories:

(a) redundancy pay costs for teachers;

(b) Supplemental Unemployment Benefits Plan payments;

(c) teacher salary increases if those costs cannot be included on a global basis
in the K-12 Operating Grant Pool;

(d) substitute teacher costs for internship seminars;

(e) special education ACCESS secondments;

(f) on-line course development for distance education;

(g) any other recognized amount for which the minister determines that all
school divisions and the conseil scolaire are to be eligible for grant payments.

PART X
Repeal and Coming into force

R.R.S. c.E-0.2 Reg 17 repealed
37 The 2006-2007 School Grant Regulations are repealed.

Coming into force
38 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations, but are retroactive and are deemed to have been in force
on and from April 1, 2007.
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Appendix

TABLE 1
[Subsections 8(1) and (4), Subsection 9(2), Clauses 20(f) and (g),
Subsections 23(1) and (3), Subsection 33(1) and Clause 34(2)(a)]

Basic Rates Per Pupil Enrolled

Type of pupil Basic rate per pupil

Kindergarten $ 3,213

Grades 1 to 12 6,426

TABLE 2
[Sections 15 to 18]

Pupil Transportation Rates

1. Approved city school divisions, city education areas or
city francophone education areas:

(a) recognized per pupil per year $ 84.00

(b) recognized per pupil per year for pupils transported
to francophone or French Immersion programs 600.00

(c) recognized per high-cost disabled pupil per day 14.25

(d) recognized per high-cost disabled pupil per year (maximum) 2,650.00

2. Approved non-city school divisions, non-city education
areas, or non-city francophone education areas and
other approved francophone education areas:

(a) recognized per pupil per year 185.00

(b) recognized per kilometre of regular rural transportation service 185.00

(c) recognized per high-cost disabled pupil per kilometre 0.30

(d) recognized payment to parents per vehicle per kilometre
of approved travel if one or two high-cost disabled pupils
are being transported 0.30

(e) recognized payment to parents per vehicle per kilometre
of approved travel if more than two high-cost disabled
pupils are being transported 0.60
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3. Approved transportation in northern school divisions:

(a) recognized per pupil per year 185.00

(b) recognized per kilometre of regular rural transportation service 185.00

(c) recognized per high-cost disabled pupil per kilometre 0.30

(d) recognized payment to parents per vehicle per kilometre
of approved travel by land if one or two high-cost disabled
pupils are being transported 0.30

(e) recognized payment to parents per vehicle per kilometre
of approved travel by land if more than two high-cost
disabled pupils are being transported 0.60

(f) recognized per high-cost disabled pupil per kilometre of
approved travel by air 1.00

TABLE 3
[Subsection 8(3)]

Approved Language Program and Implementation

Recognized maintenance Recognized implementation
rate per full-time equivalent rate per program for

Grade Range for language instruction implementation year

Kindergarten $228 $1,150
Grades 1-8 426 1,150
Grades 9-12 228 1,150

TABLE 4
[Clauses 20(c) and (d)]

Technology Supported Learning Tuition Fees

Type of course Rate per course

Print $ 350
On-line 500
Interactive televised instruction 500
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TABLE 5
[Section 10]

Non-City School Divisions Eligible for Geographic Factor

Chinook School Division, No. 211
Good Spirit School Division, No. 204
Horizon School Division, No. 205
Living Sky School Division, No. 202
North East School Division, No. 200
Northwest School Division, No. 203
Prairie South School Division, No. 210
Prairie Spirit School Division, No. 206
Prairie Valley School Division, No. 208
Saskatchewan Rivers School Division, No. 119
South East Cornerstone School Division, No. 209
Sun West School Division, No. 207
Christ the Teacher Roman Catholic Separate School Division, No. 212
Holy Family Roman Catholic Separate School Division, No. 140
Holy Trinity Roman Catholic Separate School Division, No. 22
Light of Christ Roman Catholic Separate School Division, No. 16

TABLE 6
[Section 10]

Geographic Factor Rates

Geographic percentage of basic rate recognition 1%
Geographic per pupil rate $157
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CHAPTER E-10.01 REG 1

The Enterprise Saskatchewan Act
Section 24

Order in Council 534/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Enterprise Saskatchewan Regulations.

Interpretation
2(1) In these regulations, “Act” means The Enterprise Saskatchewan Act.

(2) For the purposes of subclause 4(a)(ii) of the Act, “agriculture” includes
activities that use agricultural inputs and that add value to the agricultural
industry in Saskatchewan, including the manufacturing or processing of food,
animal feed, fibres, bioproducts and other products that use agricultural inputs
and that add value to the agricultural industry in Saskatchewan.

(3) For the purposes of subclause 4(a)(viii) of the Act, “construction” includes:

(a) housing and home building; and

(b) commercial construction and property development.

Prescribed organizations
3(1) For the purposes of clause 6(1)(c) of the Act, the organizations listed in Part I
of the Appendix are prescribed as organizations representing business in
Saskatchewan that may nominate persons who may be appointed by the Lieutenant
Governor in Council.

(2) For the purposes of clause 6(1)(d) of the Act, the organizations listed in Part II
of the Appendix are prescribed as organizations representing labour in Saskatchewan
that may nominate persons who may be appointed by the Lieutenant Governor in
Council.

(3) For the purposes of clause 6(1)(e) of the Act, the organizations listed in Part III
of the Appendix are prescribed as organizations representing Aboriginal persons in
Saskatchewan that may nominate persons who may be appointed by the Lieutenant
Governor in Council.

(4) For the purposes of clause 6(1)(f) of the Act, the organizations listed in Part IV
of the Appendix are prescribed as organizations representing rural municipalities
in Saskatchewan that may nominate persons who may be appointed by the
Lieutenant Governor in Council.

(5) For the purposes of clause 6(1)(g) of the Act, the organizations listed in Part V
of the Appendix are prescribed as organizations representing urban municipalities
in Saskatchewan that may nominate persons who may be appointed by the
Lieutenant Governor in Council.

(6) For the purposes of clause 6(1)(h) of the Act, the organizations listed in Part VI
of the Appendix are prescribed as organizations representing post-secondary
educational institutions in Saskatchewan that may nominate persons who may be
appointed by the Lieutenant Governor in Council.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/541/formats/722/download
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(7) For the purposes of clause 6(1)(i) of the Act, the organizations listed in
Part VII of the Appendix are prescribed as organizations representing co-operatives
in Saskatchewan that may nominate persons who may be appointed by the
Lieutenant Governor in Council.

(8) For the purposes of clause 6(1)(j) of the Act, the organizations listed in
Part VIII of the Appendix are prescribed as organizations representing the
resource industry in Saskatchewan that may nominate persons who may be
appointed by the Lieutenant Governor in Council.

(9) For the purposes of clause 6(1)(k) of the Act, the organizations listed in Part IX
of the Appendix are prescribed as organizations representing the agricultural
producers in Saskatchewan that may nominate persons who may be appointed by
the Lieutenant Governor in Council.

Manner of making nominations
4 For the purposes of subsection 6(2) of the Act, an organization prescribed
pursuant to section 3 must:

(a) submit the nomination of a person in writing to the minister;

(b) include with the nomination a written outline of the experience and
qualifications of the person being nominated; and

(c) include with the nomination a letter of support from the organization.

Coming into force
5(1) Subject to subsection (2), these regulations come into force on the day on
which The Enterprise Saskatchewan Act comes into force.

(2) If The Enterprise Saskatchewan Act comes into force before the day on which
these regulations are filed with the Registrar of Regulations, these regulations
come into force on the day on which they are filed with the Registrar of Regulations.

Appendix
[Section 3]

Part I
[Subsection] 3(1)]

1 Agricultural Manufacturers of Canada
2 Ag-West Bio Inc.
3 Association of Professional Community Planners of Saskatchewan
4 Association of Professional Engineers and Geoscientists of Saskatchewan
5 Association of Saskatchewan Forestry Professionals
6 Athabasca Economic Development and Training Corp.
7 Battlefords Chamber of Commerce
8 Business Mentorship Institute of Saskatchewan Inc.
9 Canada West Equipment Dealers Association

10 Canada’s Venture Capital and Private Equity Association
11 Canadian Bankers Association
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12 Canadian Federation of Independent Business
13 Canadian Home Builders’ Association Saskatchewan, Inc.
14 Canadian Information Processing Society of Saskatchewan Inc.
15 Canadian Manufacturers & Exporters
16 Canadian Restaurant and Foodservices Association
17 Certified General Accountants Association of Saskatchewan
18 Certified Management Accountants of Saskatchewan
19 Community Futures Partners of Saskatchewan Inc.
20 Consulting Engineers of Saskatchewan Inc.
21 Entrepreneurial Foundation of Saskatchewan Inc.
22 Estevan and District Board of Tourism, Trade and Commerce
23 Humboldt and District Chamber of Commerce Corp.
24 Insurance Brokers’ Association of Saskatchewan
25 Interior Designers Association of Saskatchewan
26 Investment Dealers Association of Canada - Saskatchewan District Council
27 Melfort & District Chamber of Commerce Inc.
28 Moose Jaw & District Chamber of Commerce
29 Nipawin & District Chamber of Commerce Inc.
30 North Saskatoon Business Association Inc.
31 Prairie Agricultural Machinery Institute
32 Prince Albert & District Chamber of Commerce Inc.
33 Regina & District Chamber of Commerce
34 Regina & Region Home Builders’ Association, Inc.
35 Retail Council of Canada
36 Road Builders & Heavy Construction Association of Saskatchewan, Inc.
37 SAINT Saskatchewan Angel Investor Network Inc.
38 Sask Aerospace & Defence Inc.
39 Saskatchewan Aviation Council Inc.
40 Saskatchewan Advanced Technology Association Inc.
41 Saskatchewan Arts Alliance Corp.
42 Saskatchewan Arts Board
43 Saskatchewan Assessment Appraisers’ Association
44 Saskatchewan Association of Architects
45 Saskatchewan Automobile Dealers’ Association Inc.
46 Saskatchewan Biofuels Development Council Inc.
47 Saskatchewan Chamber of Commerce
48 Saskatchewan Construction Association, Inc.
49 Saskatchewan Cultural Industries Development Council, Inc.
50 Saskatchewan Economic Development Association Incorporated
51 Saskatchewan Environmental Industry and Managers Association Inc.
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52 Saskatchewan Food Processors Association, Inc.
53 Saskatchewan Institute of Agrologists
54 Saskatchewan Interactive Media Association Inc.
55 Saskatchewan Land Surveyors Association
56 Saskatchewan Motion Picture Association
57 Saskatchewan Outfitters Association Inc.
58 Saskatchewan Recording Industry Association Inc.
59 Saskatchewan Trade and Export Partnership Inc.
60 Saskatchewan Trucking Association
61 Saskatchewan Young Professionals & Entrepreneurs Inc.
62 Saskatoon & Region Home Builders’ Association Inc.
63 Saskatoon Chamber of Commerce
64 SaskCulture Inc.
65 Saskatchewan Film and Video Development Corporation
66 Swift Current Chamber of Commerce Inc.
67 Telecommunications Research Laboratories
68 The Association of Saskatchewan Realtors Inc.
69 The Institute of Certified Management Consultants of Saskatchewan
70 The Institute of Chartered Accountants of Saskatchewan
71 The Saskatchewan Graphic Arts Industries Association Inc.
72 The Saskatchewan Hotel and Hospitality Association, Inc.
73 The Law Society of Saskatchewan
74 Tisdale & District Chamber of Commerce Inc.
75 Tourism Authority
76 Weyburn Chamber of Commerce
77 Women Entrepreneurs of Saskatchewan Inc.
78 Yorkton Chamber of Commerce Inc.

Part II
[Subsection 3(2)]

1 Bakery, Confectionary & Tobacco Workers’ Int’l. Union
2 Canadian Labour Congress
3 Canadian Office & Professional Employees’ Union
4 Communications, Energy & Paper Workers’ Union
5 CUPE Sask. Division
6 Grain Services Union
7 International Brotherhood of Electrical Workers
8 International Union of Painters And Allied Trades
9 Ironworkers Local 771

10 Millwrights



589THE SASKATCHEWAN GAZETTE, AUGUST 8, 2008

11 Retail Wholesale & Department Store Union
12 Saskatchewan Federation of Labour
13 Saskatchewan Government Employees’ Union
14 Saskatchewan Provincial Building and Construction Trades Council
15 Saskatchewan Regional Council of Carpenters and Millwrights
16 Saskatchewan Union of Nurses
17 Service Employees International Union
18 Sheet Metal Workers
19 Teamsters Canada Rail Conference
20 United Association of Plumbers & Pipe fitters
21 United Food & Commercial Workers
22 United Steelworkers

Part III
[Subsection 3(3)]

1 Agency Chiefs Tribal Council
2 Ahtahkakoop First Nation
3 Battleford Agency Tribal Council Inc.
4 Battlefords Tribal Council
5 Beardy’s And Okemasis First Nation
6 Big Island Lake Cree Nation
7 Big River First Nation
8 Birch Narrows First Nation
9 Black Lake First Nation

10 Buffalo River Dene First Nation
11 Canoe Lake Cree First Nation
12 Carry The Kettle First Nation
13 Clearwater River Dene First Nation
14 Cote First Nation
15 Cowessess First Nation
16 Cumberland House Cree Nation
17 Day Star First Nation
18 English River First Nation
19 Federation of Saskatchewan Indians Inc.
20 File Hills Qu’appelle Tribal Council Inc.
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21 Fishing Lake First Nation
22 Flying Dust First Nation
23 Fond Du Lac First Nation
24 Gordon First Nation
25 Hatchet Lake Denesuline Nation
26 Island Lake First Nation
27 James Smith Cree Nation
28 Joseph Bighead First Nation
29 Kahkewistahaw First Nation
30 Kawacatoose First Nation
31 Keeseekoose First Nation
32 Kinistin Saulteaux Nation
33 Lac La Ronge Indian Band
34 Little Black Bear First Nation
35 Little Pine First Nation
36 Lucky Man Cree Nation
37 Makwa Sahgaiehcan First Nation
38 Meadow Lake Tribal Council
39 Métis Eastern Region I
40 Métis Eastern Region II
41 Métis Eastern Region IIa
42 Métis Eastern Region III
43 Métis Nation – Saskatchewan Secretariat Inc.
44 Métis Northern Region I
45 Métis Northern Region II
46 Métis Northern Region III
47 Métis Western Region I
48 Métis Western Region Ia
49 Métis Western Region II
50 Métis Western Region IIa
51 Métis Western Region III
52 Mistawasis First Nation
53 Montreal Lake First Nation
54 Moosomin First Nation
55 Mosquito Grizzly Bear’s Head, Lean Man First Nation
56 Muscowpetung First Nation
57 Muskeg Lake Cree Nation
58 Muskoday First Nation
59 Muskowekwan First Nation
60 Neekaneet First Nation
61 Ocean Man First Nation



591THE SASKATCHEWAN GAZETTE, AUGUST 8, 2008

62 Ochapowace First Nation
63 Okanese First Nation
64 One Arrow First Nation
65 Onion Lake First Nation
66 Pasqua First Nation
67 Peepeekisis First Nation
68 Pelican Lake First Nation
69 Peter Ballantyne Cree Nation
70 Pheasant Rump Nakota First Nation
71 Piapot First Nation
72 Poundmaker First Nation
73 Prince Albert Grand Council
74 S/E Treaty #4 Tribal Council
75 Sakimay First Nation
76 Saskatoon Tribal Council Inc.
77 Saulteaux First Nation
78 Shoal Lake Cree Nation
79 Standing Buffalo First Nation
80 Star Blanket Cree Nation
81 Sturgeon Lake First Nation
82 Sweetgrass First Nation
83 The Key First Nation
84 Thunderchild First Nation
85 Touchwood Agency Tribal Council Inc.
86 Wahpeton Dakota Nation
87 Waterhen Lake First Nation
88 White Bear First Nation
89 Whitecap Dakota First Nation
90 Witchekan Lake First Nation
91 Wood Mountain First Nation
92 Yellow Quill First Nation
93 Yorkton Tribal Council



592 THE SASKATCHEWAN GAZETTE, AUGUST 8, 2008

Part IV
[Subsection 3(4)]

1 New North – Saskatchewan Association of Northern Communities Services Inc.
2 The Saskatchewan Association of Rural Municipalities

Part V
[Subsection 3(5)]

1 New North – Saskatchewan Association of Northern Communities Services Inc.
2 Saskatchewan Urban Municipalities Association

Part VI
[Subsection 3(6)]

1 Apprenticeship and Trade Certification Commission
2 Association of Saskatchewan Regional Colleges
3 Campion College
4 Dumont Technical Institute Inc.
5 First Nations University of Canada Inc.
6 Gabriel Dumont Institute of Native Studies and Applied Research, Inc.
7 Gabriel Dumont Institute Training and Employment Inc.
8 Luther College and Seminary
9 Luther College, Regina

10 Saskatchewan Association of Career Colleges
11 Saskatchewan Indian Institute of Technologies
12 Saskatchewan Institute of Applied Science and Technology Foundation, Inc.
13 St. Thomas More College
14 University of Regina
15 University of Saskatchewan

Part VII
[Subsection 3(7)]

1 Conseil de la Coopération de la Saskatchewan Limited
2 Credit Union Central of Saskatchewan
3 Federated Co-operatives Limited
4 Saskatchewan Co-operative Association
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Part VIII
[Subsection 3(8)]

1 Canadian Association of Mining Equipment and Services for Export
2 Canadian Association of Oilwell Drilling Contractors
3 Canadian Association of Petroleum Producers
4 Canadian Energy Pipeline Association
5 Canadian Petroleum Products Institute
6 Council of Saskatchewan Forest Industries Inc.
7 FP Innovations (Forintek)
8 Independent Forest Operators of Saskatchewan Inc.
9 Mining Association of Canada

10 Petroleum Services Association of Canada
11 Petroleum Technology Research Centre Inc.
12 Prospectors and Developers Association of Canada
13 Saskatchewan Forest Centre
14 Saskatchewan Mining Association Inc.
15 Saskatchewan Potash Producers Association Inc.
16 Small Explorers and Producers Association of Canada

Part IX
[Subsection 3(9)]

1 Agricultural Producers Association of Saskatchewan Inc.
2 Agriculture Council of Saskatchewan Inc.
3 Dairy Farmers of Saskatchewan Inc.
4 National Farmers Union (Canada)
5 Sask Pork
6 Saskatchewan Agrivision Corporation
7 Saskatchewan Canola Growers Association Inc.
8 Saskatchewan Cattle Feeders Association Inc.
9 Saskatchewan Flax Development Commission

10 Saskatchewan Herb and Spice Association Inc.
11 Saskatchewan Livestock Association
12 Saskatchewan Pulse Growers
13 Saskatchewan Stock Growers Association
14 Western Barley Growers Association
15 Western Canadian Wheat Growers Association
16 Western Farm Leadership Council
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 61/2008

The Child Care Act
Section 27

Order in Council 522/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Child Care Amendment Regulations, 2008.

R.R.S. c.C-7.3 Reg 2, section 78 amended
2 Subsections 78(2) to (4) of The Child Care Regulations, 2001 are
repealed and the following substituted:

“(2) The maximum grant that may be made pursuant to subsection (1) to the
licensee of a full-time centre or a teen student support centre is:

(a) $516.67 per month per infant child care space;

(b) $310.00 per month per toddler child care space;

(c) $155.00 per month per preschool child care space; and

(d) $103.33 per month per school-age child care space.

“(3) The maximum grant that may be made pursuant to subsection (1) to the
licensee of an extended hours centre that operates less than 120 hours per week is:

(a) $645.83 per month per infant child care space;

(b) $387.50 per month per toddler child care space;

(c) $193.75 per month per preschool child care space; and

(d) $129.17 per month per school-age child care space.

“(4) The maximum grant that may be made pursuant to subsection (1) to the
licensee of an extended hours centre that operates for 120 hours per week or more
is:

(a) $775.00 per month per infant child care space;

(b) $465.00 per month per toddler child care space;

(c) $232.50 per month per preschool child care space; and

(d) $155.00 per month per school-age child care space”.

Coming into force
3 These regulations come into force on September 1, 2008.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/461/formats/563/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1038/formats/1713/download
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 62/2008

The Members of the Legislative Assembly Benefits Act
Section 11

Order in Council 524/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Members of the Legislative Assembly
Superannuation Repeal Regulations.

R.R.S. c.M-12.1 Reg 1 repealed
2 The MLA’s Annuity Payment Regulations are repealed.

R.R.S. c.M-12.1 Reg 2 repealed
3 The Members of the Legislative Assembly Superannuation General Regulations
are repealed.

Coming into force
4 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations.

SASKATCHEWAN REGULATIONS 63/2008

The Saskatchewan Pension Annuity Fund Act
Section 12

Order in Council 525/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Saskatchewan Pension Annuity Fund
Amendment Regulations, 2008.

R.R.S. c.S-32.12 Reg 1, section 6 amended
2 Clause 6(b) of The Saskatchewan Pension Annuity Fund Regulations is
repealed.

Coming into force
3 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1705/formats/3019/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/862/formats/1361/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1441/formats/2519/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1255/formats/2147/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1256/formats/2149/download
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 64/2008

The Vital Statistics Act, 1995
Section 60

Order in Council 526/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Vital Statistics Amendment
Regulations, 2008.

R.R.S. c.V-7.1 Reg 1, section 30 amended
2 Subsection 30(1) of The Vital Statistics Regulations is amended by
adding the following clause after clause (b):

“(c) for a purpose related or incidental to the transfer of administration of
The Vital Statistics Act, 1995 and The Change of Name Act, 1995 to the
Information Services Corporation of Saskatchewan pursuant to The Vital
Statistics Administration Transfer Act:

(i) an employee of the Information Services Corporation of
Saskatchewan;

(ii) a service provider or consultant that has entered into a contract
with the Information Services Corporation of Saskatchewan;

(iii) a subcontractor of a service provider or consultant described in
subclause (ii);

(iv) an employee of a service provider or consultant described in
subclause (ii) or of a subcontractor described in subclause (iii)”.

Coming into force
3 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/931/formats/1499/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1600/formats/2837/download
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RÈGLEMENT DE LA SASKATCHEWAN 64/2008

Loi de 1995 sur les services de l’état civil
Article 60

Décret 526/2008, en date du 24 juillet 2008
(déposé 25 juillet 2008)

Titre
1 Règlement de 2008 modifiant le Règlement sur les services de l’état civil.

Modification de l’article 30 des R.R.S. ch. V-7.1 Règl. 1
2 Le paragraphe 30(1) du Règlement sur les services de l’état civil est
modifié par adjonction de l’alinéa qui suit après l’alinéa b) :

« c) pour les besoins, même accessoires, du transfert de la responsabilité
administrative pour la Loi de 1995 sur les services de l’état civil et la Loi de
1995 sur le changement de nom à la Information Services Corporation of
Saskatchewan conformément à la loi intitulée The Vital Statistics
Administration Transfer Act :

(i) un employé de la Information Services Corporation of Saskatchewan,

(ii) un fournisseur de services ou expert-conseil qui a conclu un contrat
avec la Information Services Corporation of Saskatchewan,

(iii) un sous-traitant d’un fournisseur de services ou d’un expert-conseil
visé au sous-alinéa (ii),

(iv) un employé d’un fournisseur de services ou d’un expert-conseil visé
au sous-alinéa (ii) ou d’un sous-traitant visé au sous-alinéa (iii) ».

Entrée en vigueur
3 Le présent règlement entre en vigueur le jour de son dépôt auprès du registraire
des règlements.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/931/formats/1499/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1600/formats/2837/download
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 65/2008

The Saskatchewan Assistance Act
Section 14

Order in Council 527/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Disability Housing Supplement
Amendment Regulations, 2008.

R.R.S. c.S-8 Reg 8 amended
2 The Disability Housing Supplement Regulations are amended in the manner
set forth in these regulations.

Section 2 amended
3 Subsection 2(1) is amended:

(a) by repealing clause (f) and substituting the following:

“(f) ‘category A client’ means a client who resides in the Town of Allan, the
Town of Asquith, the Town of Balgonie, the Village of Belle Plaine, the Village
of Bradwell, the Village of Buena Vista, the Village of Clavet, the Town of
Colonsay, the Town of Dalmeny, the Town of Delisle, the Village of Disley, the
Town of Dundurn, the Village of Edenwold, the Village of Elstow, the Village
of Grand Coulee, the Town of Langham, the City of Lloydminster, the Town of
Lumsden, the Resort Village of Lumsden Beach, the Town of Martensville, the
Village of Meacham, the Town of Osler, the Village of Pense, the Town of Pilot
Butte, the City of Regina, the Town of Regina Beach, the City of Saskatoon,
the Resort Village of Shields, the Resort Village of Thode, the Village of
Vanscoy, the Town of Warman or the Town of White City”;

(b) in clause (g):

(i) by striking out “the Town of Lumsden,”;

(ii) by striking out “the Town of Martensville,”; and

(iii) by striking out “the Town of Warman,”; and

(c) in clause (h) by striking out “the Town of Dalmeny,”.

New section 15.2
4 The following section is added after section 15.1:

“Transitional (2008) - amounts of DHS benefits
15.2(1) In this section, ‘qualifying client, means a client who:

(a) was receiving the DHS benefit before the coming into force of The
Disability Housing Supplement Amendment Regulations, 2008; and

(b) as a result of the coming into force of The Disability Housing Supplement
Amendment Regulations, 2008 would no longer be eligible to receive the DHS
benefit because the client’s monthly rent is less than the minimum qualifying
rent set out in Table 1, 2, 3 or 4, as determined on the basis of the variables
mentioned in subsections 11(3) to (6), as the case may be.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/894/formats/1425/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/9661/formats/14672/download
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(2) Notwithstanding any other provision of these regulations, a qualifying client
continues to be eligible to receive the DHS benefit in the amount the client was
entitled to before the coming into force of The Disability Housing Supplement
Amendment Regulations, 2008, until the client’s entitlement to receive the DHS
benefit is terminated pursuant to section 32 on a ground other than that the client’s
monthly rent is less than the minimum qualifying rent set out in Table 1, 2, 3 or 4,
as determined on the basis of the variables mentioned in subsections 11(3) to (6), as
the case may be”.

New Appendix
5 The Appendix is repealed and the following substituted:

“APPENDIX

Table 1
[Clause 7(3)(d) and subsection 11(3)]

Accessibility Support Supplement
Level 1 (Warm) Rent (Rent Including Heating Costs)

Family Composition,
Category of Client Minimum Qualifying Rent

Category A clients:
Single individual $416
Couples, no children 437
Families with:

1 or 2 children 793
3 or 4 children 930
5 or more children 1,027

Category B clients
Single individuals 335
Couples, no children 346
Families with:

1 or 2 children 557
3 or 4 children 650
5 or more children 724

Category C clients
Single individuals 277
Couples, no children 339
Families with:

1 or 2 children 572
3 or 4 children 632
5 or more children 693

Category D clients
Single individuals 232
Couples, no children 267
Families with:

1 or 2 children 456
3 or 4 children 516
5 or more children 627
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Table 2
[Clause 7(3)(d) and subsection 11(4)]

Accessibility Support Supplement
Level 2 (Cold) Rent (Rent Not Including Heating Costs)

Family Composition,
Category of Client Minimum Qualifying Rent

Category A clients:
Single individual $339
Couples, no children 353
Families with:

1 or 2 children 702
3 or 4 children 832
5 or more children 922

Category B clients
Single individuals 258
Couples, no children 262
Families with:

1 or 2 children 466
3 or 4 children 552
5 or more children 619

Category C clients
Single individuals 200
Couples, no children 255
Families with:

1 or 2 children 481
3 or 4 children 534
5 or more children 588

Category D clients
Single individuals 155
Couples, no children 183
Families with:

1 or 2 children 365
3 or 4 children 418
5 or more children 522
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Table 3
[Clause 7(3)(e) and subsection 11(5)]

Physical Support Supplement
Level 1 (Warm) Rent (Rent Including Heating Costs)

Family Composition,
Category of Client Minimum Qualifying Rent

Category A clients:
Single individual $416
Couples, no children 437

Category B clients
Single individuals 335
Couples, no children 346

Category C clients
Single individuals 277
Couples, no children 339

Category D clients
Single individuals 232
Couples, no children 267

Table 4
[Clause 7(3)(e) and subsection 11(6)]

Physical Support Supplement
Level 2 (Cold) Rent (Rent Not Including Heating Costs)

Family Composition,
Category of Client Minimum Qualifying Rent

Category A clients:
Single individual $339
Couples, no children 353

Category B clients
Single individuals 258
Couples, no children 262

Category C clients
Single individuals 200
Couples, no children 255

Category D clients
Single individuals 155
Couples, no children 183
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Table 5
[Clause 7(3)(f)]

Accessibility Support Supplement
Maximum Eligible Income (Monthly)

Family Composition,
Category of Client (Income Amount)

Category A clients:
Single individual $2,014
Couples, no children 2,489
Single parent with:

1 or 2 children 3,152
3 or 4 children 3,614
5 or more children 3,972

Two parents with:
1 or 2 children 3,455
3 or 4 children 3,882
5 or more children 4,214

Category B clients
Single individual 1,840
Couples, no children 2,293
Single parent with:

1 or 2 children 2,617
3 or 4 children 2,963
5 or more children 3,251

Two parents with:
1 or 2 children 2,920
3 or 4 children 3,231
5 or more children 3,493

Category C clients
Single individual 1,712
Couples, no children 2,278
Single parent with:

1 or 2 children 2,640
3 or 4 children 2,917
5 or more children 3,181

Two parents with:
1 or 2 children 2,943
3 or 4 children 3,185
5 or more children 3,423
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Category D clients
Single individual 1,617
Couples, no children 2,108
Single parent with:

1 or 2 children 2,384
3 or 4 children 2,661
5 or more children 3,042

Two parents with:
1 or 2 children 2,687
3 or 4 children 2,929
5 or more children 3,284

Table 6
[Clause 7(3)(g)]

Physical Support Supplement
Maximum Eligible Income (Monthly)

Category A clients:
Family Composition,
Category of Client (Income Amount)

Category A clients:
Single individual $2,010
Couples, no children 2,485

Category B clients
Single individual 1,835
Couples, no children 2,290

Category C clients
Single individual 1,710
Couples, no children 2,275

Category D clients
Single individual 1,615
Couples, no children 2,105
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Table 7
[Section 13]

Maximum Accessibility Support Supplement (Monthly)

Family Composition,
Category of Client (Maximum Amount)

Category A clients:
Single individual $238
Couples, no children 250
Families with:

1 or 2 children 79
3 or 4 children 93
5 or more children 103

Category B clients
Single individual 192
Couples, no children 198
Families with:

1 or 2 children 56
3 or 4 children 65
5 or more children 72

Category C clients
Single individual 158
Couples, no children 194
Families with:

1 or 2 children 57
3 or 4 children 63
5 or more children 69

Category D clients
Single individual 133
Couples, no children 149
Families with:

1 or 2 children 46
3 or 4 children 52
5 or more children 63
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Table 8
[Section 14]

Maximum Physical Support Supplement (Monthly)

Family Composition,
Category of Client (Maximum Amount)

Category A clients:
Single individual $179
Couples, no children 188

Category B clients
Single individual 144
Couples, no children 149

Category C clients
Single individual 119
Couples, no children 146

Category D clients
Single individual 100
Couples, no children 112

Table 9
[Subsection 15(3)]

Reduction Rates

Family Composition Type of Supplement Reduction Rate

Single individual accessibility support 26.5%
physical support 20%

Couples, no children accessibility support 26.5%
physical support 20%

Families with children accessibility support 4.3%
physical support n/a
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Table 10
[Subsection 15(3)]

Income Turning Points

Family Composition Income Turning Point

Single individual $1,116
Couples, no children 1,546
Single parent with:

1 or 2 children 1,315
3 or 4 children 1,452
5 or more children 1,577

Two parents with:
1 or 2 children 1,618
3 or 4 children 1,720
5 or more children 1,819

Table 11
[Subsection 15(4)]

SAP/TEA Adjustment

Family Composition,
Category of Client Amount of Adjustment

Category A clients:
Single individual $0
Couples, no children 0
Families with:

1 or 2 children 0
3 or 4 children 0
5 or more children 0

Category B clients
Single individual 0
Couples, no children 19
Families with:

1 or 2 children 0
3 or 4 children 0
5 or more children 0

Category C clients
Single individual 23
Couples, no children 6
Families with:

1 or 2 children 0
3 or 4 children 0
5 or more children 0
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Category D clients
Single individual 53”.
Couples, no children 63”.
Families with:

1 or 2 children 0”.
3 or 4 children 0”.
5 or more children 0”.

Coming into force
6(1) Subject to subsection (2), these regulations come into force on August 1, 2008.

(2) If these regulations are filed with the Registrar of Regulations after
August 1, 2008, these regulations come into force on the day on which they are filed
with the Registrar of Regulations.

SASKATCHEWAN REGULATIONS 66/2008

The Saskatchewan Assistance Act
Section 14

Order in Council 528/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Rental Housing Supplement Amendment
Regulations, 2008.

R.R.S. c.S-8 Reg 7 amended
2 The Rental Housing Supplement Regulations are amended in the manner set
forth in these regulations.

Section 2 amended
3 Subsection 2(1) is amended:

(a) by repealing clause (d) and substituting the following:

“(d) ‘category A client’ means a client who resides in the Town of Allan,
the Town of Asquith, the Town of Balgonie, the Village of Belle Plaine, the
Village of Bradwell, the Village of Buena Vista, the Village of Clavet, the
Town of Colonsay, the Town of Dalmeny, the Town of Delisle, the Village of
Disley, the Town of Dundurn, the Village of Edenwold, the Village of Elstow,
the Village of Grand Coulee, the Town of Langham, the City of Lloydminster,
the Town of Lumsden, the Resort Village of Lumsden Beach, the Town of
Martensville, the Village of Meacham, the Town of Osler, the Village of Pense,
the Town of Pilot Butte, the City of Regina, the Town of Regina Beach, the
City of Saskatoon, the Resort Village of Shields, the Resort Village of Thode,
the Village of Vanscoy, the Town of Warman or the Town of White City”;

(b) in clause (e):

(i) by striking out “the Town of Lumsden,”;

(ii) by striking out “the Town of Martensville,”; and

(iii) by striking out “the Town of Warman,”; and

(c) in clause (f) by striking out “the Town of Dalmeny,”.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/894/formats/1425/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/9663/formats/14676/download
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New section 11.2
4 The following section is added after section 11.1:

“Transitional (2008) - amounts of RHS benefits
11.2(1) In this section, ‘qualifying client’ means a client who:

(a) was receiving the RHS benefit before the coming into force of The Rental
Housing Supplement Amendment Regulations, 2008; and

(b) as a result of the coming into force of The Rental Housing Supplement
Amendment Regulations, 2008 would no longer be eligible to receive the RHS
benefit because the client’s monthly rent is less than the minimum qualifying
rent set out in Table 1 or Table 2, as determined on the basis of the variables
mentioned in subsection 9(3) or (4), as the case may be.

(2) Notwithstanding any other provision of these regulations, a qualifying client
continues to be eligible to receive the RHS benefit in the amount the client was
entitled to before the coming into force of The Rental Housing Supplement
Amendment Regulations, 2008, until the client’s entitlement to receive the RHS
benefit is terminated pursuant to section 28 on a ground other than that the client’s
monthly rent is less than the minimum qualifying rent set out in Table 1 or Table 2,
as determined on the basis of the variables mentioned in subsection 9(3) or (4), as
the case may be”.

New Appendix
5 The Appendix is repealed and the following substituted:

“Appendix

TABLE 1
[Clause 6(3)(d) and subsection 9(3)]

Level 1 (Warm) Rent (Rent Including Heating Costs)

Family Composition,
Category of Client Minimum Qualifying Rent

Category A clients with:
1 or 2 children $555
3 or 4 children 651
5 or more children 719

Category B clients with:
1 or 2 children 390
3 or 4 children 455
5 or more children 507

Category C clients with:
1 or 2 children 400
3 or 4 children 442
5 or more children 485

Category  D clients with:
1 or 2 children 319
3 or 4 children 361
5 or more children 439
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TABLE 2
[Clause 6(3)(d) and subsection 9(4)]

Level 2 (Cold) Rent (Rent Not Including Heating Costs)

Family Composition,
Category of Client Minimum Qualifying Rent

Category A clients with:
1 or 2 children $464
3 or 4 children 553
5 or more children 614

Category B clients with:
1 or 2 children 299
3 or 4 children 357
5 or more children 402

Category C clients with:
1 or 2 children 309
3 or 4 children 344
5 or more children 380

Category D clients with:
1 or 2 children 228
3 or 4 children 263
5 or more children 334

TABLE 3
[Clause 6(3)(e)]

Maximum Eligible Income (Monthly)

Family Composition,
Category of Client (maximum eligible monthly income)

Category A clients:
Single parent with:

1 or 2 children $3,125
3 or 4 children 3,611
5 or more children 3,963

Two parents with:
1 or 2 children 3,398
3 or 4 children 3,906
5 or more children 4,212
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Category B clients
Single parent with:

1 or 2 children 2,533
3 or 4 children 2,911
5 or more children 3,205

Two parents with:
1 or 2 children 2,806
3 or 4 children 3,206
5 or more children 3,454

Category C clients
Single parent with:

1 or 2 children 2,575
3 or 4 children 2,870
5 or more children 3,130

Two parents with:
1 or 2 children 2,848
3 or 4 children 3,165
5 or more children 3,379

Category D clients
Single parent with:

1 or 2 children 2,283
3 or 4 children 2,578
5 or more children 2,963

Two parents with:
1 or 2 children 2,556
3 or 4 children 2,873
5 or more children 3,212
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TABLE 4
[Subsection 11(1)]

Maximum RHS Benefit (Monthly)

Family Composition,
Category of Client (Amount)

Category A clients with:
1 or 2 children $238
3 or 4 children 279
5 or more children 308

Category B clients with:
1 or 2 children 167
3 or 4 children 195
5 or more children 217

Category C clients with:
1 or 2 children 172
3 or 4 children 190
5 or more children 208

Category D clients with:

1 or 2 children 137
3 or 4 children 155
5 or more children 188

TABLE 5
[Subsection 11(3)]

Income Turning Points

Family composition Income Turning Point

Single parent with:
1 or 2 children $1,142
3 or 4 children 1,287
5 or more children 1,397

Two parents with:
1 or 2 children 1,415
3 or 4 children 1,582
5 or more children 1,646



612 THE SASKATCHEWAN GAZETTE, AUGUST 8, 2008

TABLE 6
[Subsection 11(4)]

SAP/TEA Adjustment

Family Composition,
Category of Client Amount of Adjustment

Category A clients with:
1 or 2 children $ 0”.
3 or 4 children 0”.
5 or more children 0”.

Category B clients with:
1 or 2 children 20”.
3 or 4 children 20”.
5 or more children 23”.

Category C clients with:
1 or 2 children 0”.
3 or 4 children 3”.
5 or more children 5”.

Category D clients with:
1 or 2 children 51”.
3 or 4 children 49”.
5 or more children 0”.

Coming into force
6(1) Subject to subsection (2), these regulations come into force on August 1, 2008.

(2) If these regulations are filed with the Registrar of Regulations after
August 1, 2008, these regulations come into force on the day on which they are filed
with the Registrar of Regulations.
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 68/2008

The Summary Offences Procedure Act, 1990
Section 55

Order in Council 530/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Summary Offences Procedure Amendment
Regulations, 2008 (No.2).

R.R.S. c.S-63.1 Reg 2, new section 17.1
2 Section 17.1 of The Summary Offences Procedure Regulations, 1991 is
repealed and the following substituted:

“Service re certain tickets
17.1(1) An offence notice that relates to evidence obtained by a red light camera
system authorized pursuant to The Traffic Safety Act may be served by sending it
by ordinary mail to the defendant’s address as shown on the records of the
administrator as defined in that Act.

(2) A summons ticket that relates to an offence pursuant to section 4 or 6,
subsection 17(2) or section 18 of The Parks Regulations, 1991 may be served by
sending it by ordinary mail to the defendant’s address as shown on the records of
the administrator as defined in The Traffic Safety Act”.

Coming into force
3(1) Subject to subsection (2), these regulations come into force on the day on
which section 3 of The Parks Amendment Act, 2008 comes into force.

(2) If these regulations are filed with the Registrar of Regulations after the
coming into force of section 3 of The Parks Amendment Act, 2008, these regulations
come into force on the day on which they are filed with the Registrar of Regulations.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/889/formats/1415/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1461/formats/2559/download
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 69/2008

The Government Organization Act
Sections 19 and 24

and

The Human Resources, Labour and Employment Act
Section 4.01

Order in Council 531/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Training Allowance Amendment
Regulations, 2008.

R.R.S. c.G-5.1 Reg 80 amended
2 The Training Allowance Regulations are amended in the manner set forth in
these regulations.

Section 14 amended
3 The following subsection is added after subsection 14(2.3):

“(2.4) Notwithstanding subsections (2) to (2.3), commencing on August 1, 2008,
the following monthly amounts are allowed as a living allowance for the respective
categories:

(a) single dependent person or single independent person, residing with
parents, $442;

(b) single dependent person or single independent person, not residing with
parents, $689;

(c) single parent, $907;

(d) married person, $1,119;

(e) married person, where both spouses are in programs, $1,170 per couple;

(f) married person not residing with his or her spouse while attending
training if the program is 25 kilometres or more from the person’s normal
residence, $377 in addition to the applicable amount mentioned in clause (d)
or (e)”.

Section 15 amended
4(1) The following subsection is added after subsection 15(1.1):

“(1.2) Notwithstanding subsections (1) and (1.1), commencing on August 1, 2008,
a monthly child allowance is allowed in the following amount if the child resides for
at least 50% of the time with the parent who is receiving a training allowance:

(a) $110 per child if the parent is receiving the Canada Child Tax Benefit
within the meaning of the Income Tax Act (Canada) or a benefit adjustment
within the meaning of The Benefit Adjustment Regulations;

(b) $235 per child if the parent is not receiving the Canada Child Tax Benefit
within the meaning of the Income Tax Act (Canada) or a benefit adjustment
within the meaning of The Benefit Adjustment Regulations”.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/541/formats/722/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/555/formats/750/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1173/formats/1983/download
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(2) The following subsection is added after subsection 15(3):

“(4) Notwithstanding subsections (2) and (3), commencing on August 1, 2008, if a
child resides for less than 50% of the time with the parent who is receiving a
training allowance, a prorated monthly child allowance will be allowed, calculated
by:

(a) multiplying $235 by the number of days in the month that the child
resides with the parent who is receiving the training allowance; and

(b) dividing the product derived in clause (a) by the number of days in the
month”.

Section 17 amended
5(1) Clause 17(3)(b.1) is repealed.

(2) Subsection 17(5) is amended:

(a) by repealing clause (q) and substituting the following:

“(q) a payment made by the Canada Revenue Agency to the person pursuant
to the Universal Child Care Benefit Act (Canada)”; and

(b) by adding the following clause after clause (t):

“(u) any transitional employment allowance, as defined in The Transitional
Employment Allowance Regulations, 2005”.

Section 18 amended
6 Clause 18(2)(b) is repealed and the following substituted:

“(b) subject to subsection (2.1), the monthly income level for a moderate
standard of living for a family unit consisting of:

(i) two people is $3,013;

(ii) three people is $3,773;

(iii) four people is $4,313;

(iv) five people is $4,731;

(v) six people is $5,073;

(vi) seven people is $5,362;

(vii) eight people is $5,613;

(viii) nine people is $5,833;

(ix) 10 people or more is $6,031”.

Coming into force
7 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations.



616 THE SASKATCHEWAN GAZETTE, AUGUST 8, 2008

SASKATCHEWAN REGULATIONS 70/2008

The Public Employees Pension Plan Act
Section 26

Order in Council 535/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Public Employees Pension Plan
Amendment Regulations, 2008.

R.R.S. c.P-36.2 Reg 1 amended
2 The Public Employees Pension Plan Regulations are amended in the manner set
forth in these regulations.

Section 3 amended
3 The following subsections are added after subsection 3(3):

“(4) For the purposes of subsection 10(1) of the Act:

(a) the Saskatchewan Watershed Authority is designated as a participating
employer with respect to the employee employed as president who, immediately
before becoming an employee of the Saskatchewan Watershed Authority, was
a member of the plan and was entitled to make contributions to the plan; and

(b) the employee described in clause (a) is designated as an employee who is
entitled to be a member of the plan.

“(5) For the purposes of subsection 10(1) of the Act:

(a) the Saskatoon Regional Health Authority is designated as a participating
employer with respect to employees:

(i) who, immediately before becoming employees of the Saskatoon
Regional Health Authority, were employed by the Ministry of Health in
connection with tuberculosis control, were members of the plan and were
entitled to make contributions to the plan; and

(ii) who elect to remain members of the plan; and

(b) the employees described in clause (a) are designated as employees who
are entitled to be members of the plan.

“(6) For the purposes of subsection 10(1) of the Act:

(a) Enterprise Saskatchewan is designated as a participating employer with
respect to:

(i) employees who, immediately before becoming employees of Enterprise
Saskatchewan, were members of the plan and were entitled to make
contributions to the plan; and

(ii) permanent and non-permanent employees who are hired on or after
the day on which this subsection comes into force;

(b) the employees described in clause (a) are designated as employees who
are entitled to be members of the plan.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/783/formats/1204/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1351/formats/2339/download
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“(7) For the purposes of subsection 10(1) of the Act:

(a) the Saskatchewan Cancer Agency is designated as a participating
employer w th respect to:

(i) employees who, immediately before the coming into force of The
Cancer Agency Act, were employees of the Saskatchewan Cancer
Foundation, were members of the plan and were entitled to make
contributions to the plan; and

(ii) permanent and non-permanent employees hired on or after the day
on which The Cancer Agency Act came into force, other than employees
who, immediately before becoming employees of the Saskatchewan
Cancer Agency, were members of the Saskatchewan Healthcare
Employees’ Pension Plan and who elect to remain members of that plan;
and

(b) the employees described in clause (a) are designated as employees who
are entitled to be members of the plan”.

New section 10
4 Section 10 is repealed and the following substituted:

“Prescribed pension benefits
10(1) Subject to subsection (2), for the purposes of clause 5(e.1) of the Act, a
variable benefit that meets the requirements of section 10.1 is a prescribed pension
benefit that the board may provide.

(2) For the purposes of clause 5(e.1) and subsection 20(4.1) of the Act, a board-
elected variable benefit that meets the requirements of sections 10.1 and 10.2 is a
prescribed pension benefit that the board may provide”.

New section 10.2
5 The following section is added after section 10.1:

“Board-elected variable benefit
10.2(1) In this section:

(a) ‘board-elected variable benefit’ means a prescribed pension benefit
that is elected by the board on behalf of a member pursuant to
subsection 20(4.1) of the Act;

(b) ‘election’ means an election made by the board on behalf of a member
pursuant to subsection 20(4.1) of the Act for the member to receive a
board-elected variable benefit.

(2) Subject to subsections (3) to (10), section 10.1 applies to board-elected variable
benefits.

(3) For the purposes of applying section 10.1, paragraph 8506(1)(e.1) of the
Income Tax Regulations (Canada) and section 29.2 of The Pension Benefits
Regulations, 1993 to a board-elected variable benefit, a reference in either of those
provisions to an action by a member is deemed to be a reference to an action taken
by the board on behalf of the member.

(4) For the purposes of applying subclause 10.1(1)(a)(i), if the member has a
spouse who is the member’s designated beneficiary, the spouse is deemed to be the
specified beneficiary of the member.
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(5) Subject to subsection (10), for the purposes of applying subclause 10.1(1)(a)(ii)
to a board-elected variable benefit, the amount that the board elects on behalf of the
member shall be the minimum amount determined for that calendar year.

(6) For the purposes of applying clause 10.1(1)(b) to a board-elected variable
benefit, the variable benefit account is the amount standing to the credit of the
member with respect to whom the board has made an election.

(7) For the purposes of applying subsection 10.1(2) to a board-elected variable
benefit, the transfer of the amount standing to the credit of a member to a variable
benefit account is deemed to be the election by the board on behalf of the member.

(8) Subsections 10.1(7) and (8) do not apply to a board-elected variable benefit.

(9) For the purposes of applying subsection 10.1(10), if the member dies leaving a
spouse, the member’s spouse is deemed to be the specified beneficiary of the
member.

(10) If a member to whom this section applies had elected, pursuant to
clause 9(2)(d) of the Act, to participate in one or more specialty funds, the board
shall:

(a) in each calendar year, withdraw a portion of the minimum amount from
each specialty fund in accordance with the member’s allocation; and

(b) continue to invest any amount standing to the credit of the member in
accordance with the member’s allocation”.

Section 13 repealed
6 Section 13 is repealed.

Appendix amended
7 Table 1 of the Appendix is amended by striking out the entry
“Saskatchewan Cancer Foundation”.

Coming into force
8 These regulations come into force on the day on which they are filed with the
Registrar of Regulations but are retroactive and are deemed to have been in force
on and from July 1, 2008.
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SASKATCHEWAN REGULATIONS 71/2008

The Superannuation (Supplementary Provisions) Act
Section 55

Order in Council 536/2008, dated July 24, 2008
(Filed July 25, 2008)

Title
1 These regulations may be cited as The Superannuation Acts Uniform Amendment
Regulations, 2008.

R.R.S. c.S-64 Reg 2 amended
2 Table 1 of The Superannuation Acts Uniform Regulations is amended:

(a) in the column entitled “Institution” by adding the entry “Enterprise
Saskatchewan”; and

(b) in the column entitled “Effective Date of Designation” by adding the
entry “August 1, 2008” opposite the entry added by clause (a).

Coming into force
3(1) Subject to subsection (2), these regulations come into force on August 1, 2008.

(2) If these regulations are filed with the Registrar of Regulations after
August 1, 2008, these regulations come into force on the day on which they are filed
with the Registrar of Regulations but are retroactive and are deemed to have been
in force on and from August 1, 2008.

https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/890/formats/1417/download
https://publications.saskatchewan.ca:443/api/v1/products/1465/formats/2567/download
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